
CADERNO 7  7QUARTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2013

Data Assinatura: 17/05/2013
Vigência: 17/05/2013 a 16/05/2014
Pregão Eletrônico: 27/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
Endereço: Al Mendara, 34
CEP. 66640-005 - Belém/PATelefone: 9132497794 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 528962

Contrato: 92-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto deste contrato é a compra de insumos para 
Laboratório, Banco de Leite Humano e Agência Transfusional.
Valor Total: 44.589,00
Data Assinatura: 17/05/2013
Vigência: 17/05/2013 a 16/05/2014
Pregão Eletrônico: 27/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: JOSÉ FERREIRA DA SILVA FILHO - EPP
Endereço: Travessa Pirajá, 1373
CEP. 66087-490 - Belém/PATelefone: 9132261049 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529015

Errata da Publicação: 353927
Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 31/01/2012
Valor: 303.449,88
Vigência: 01/02/2012 a 31/01/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: RENOVAÇÃO DE PRAZO ESTABELECIDO NO 
CONTRATO SUPRAMENCIONADO
Contrato: 1
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
Contratado: BEST PHARMA MANIPULAÇÕES AVANÇADAS LTDA
Endereço: Psg Principal, Bairro: Umarizal, 40
CEP. 66055-480 - Belém/PA
Telefone: 9132221581 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529040

Errata da Publicação: 471573
Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 03/12/2012
Valor: 303.449,88
Vigência: 01/02/2013 a 31/01/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo com fulcro no artigo 57, 
caput, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 509/2012 – Procuradoria 
Jurídica.
Contrato: 1
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
Contratado: BEST PHARMA MANIPULAÇÕES AVANÇADAS LTDA
Endereço: Psg Principal, Bairro: Umarizal, 40
CEP. 66055-480 - Belém/PA
Telefone: 9132221581 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529225

Modalidade: Registro de Preços
Número: 9/2013
Objeto: registro de preços para eventual compra de medicamentos
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANA MARIA DA COSTA PACHECO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/06/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0269000000          Federal
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528935

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 14/2013
Objeto: Aquisição de material de consumo de refrigeração para 
a Fundação Hemopa
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante deste edital.
Responsável pelo certame: MATIAS JUNIOR
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/06/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745750000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529317

PORTARIA: 197/13
Objetivo: Participar do Curso de Técnico de Nivel Médio em 
Hemoterapia da ET-SUS
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
70010451/EDSON RODRIGUES CARDOSO (Aux. Hemot.) / 2.5 
diárias (Completa) / de 10/06/2013 a 14/06/2013
20200841/MARIA JOSÉ DA COSTA E SILVA (Aux. Hemot.) / 2.5 
diárias (Completa) / de 10/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529329

PORTARIA: 197/13
Objetivo: Participar do Curso de Técnico de Nivel Médio em 
Hemoterapia da ET-SUS
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541946451/ALEXSANDRO LEAL COSTA (Téc. em Patol) / 4.5 
diárias (Completa) / de 10/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529346

PORTARIA: 197/13
Objetivo: Participar do Curso de Técnico de Nivel Médio em 
Hemoterapia da ET-SUS
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572062161/ALBINO PROGÊNIO DA CUNHA (Téc. em Patol.) / 2.5 
diárias (Completa) / de 10/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529273

Inexigibilidade: 12/2013
Data: 21/05/2013
Valor: 19.029,42
Objeto: Aquisição de equipamentos e material médico-hospitalar, 
material para oxigenoterapia, mobiliários, eletrodomésticos e 
eletroeletrônicos e material de consumo para adequação das 
necessidades da UCA.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratificação: 16/05/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: DRAGER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Endereço: Av Pucuruí, Bairro: Tamboré, 51
CEP. 06460-100 - Barueri/SP
Email: vendas@draeger.com, lucilene.almeida@draeger.com
Telefone: 1146894900 Fax: 1141932070 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 529306

Contrato: 96
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de 02 (dois) Compressores SMI-HERMÉTICOS, 
25TR, 220V, 60Hz com cabeçote a ar, para implantação nos 
Chillers que climatiza os ambientes da UTI Adulto, UTI Neonatal, 
Hemodiálise, entre outros desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: 38.513,28
Data Assinatura: 15/05/2013
Vigência: 15/05/2013 a 14/08/2013
Inexigibilidade: 11/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131213610000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: RR. OFICINA COSTA LTDA
Endereço: Tv Curuzu, 1207
CEP. 66085-110 - Belém/PAEmail: rrcosta@rrcosta.com.br, 
atendimento@rrcosta.com.br
Telefone: 9132282316 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 529327

Contrato: 94
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de OPMEs para realização de Angioplastia 
intraluminal dos vasos do pescoço e do tronco supra-aórticos 
com stent não recoberto em paciente do SUS.
Valor Total: 5.500,00
Data Assinatura: 13/05/2013
Vigência: 13/05/2013 a 12/06/2013
Dispensa: 17/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Tv. Enéas Pinheiro, 2556
CEP. 66095-100 - Belém/PAEmail: licita.bel@exatanorte.com.br, 
norte@exatadistribuidora.com.br, ribeiro@exatanort
Telefone: 9132771103 Fax: 9132773367 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529396

Laudo: 025/13
Nome: CLEA DO SOCORRO ALVES COSTA
Matrícula: 5903869/ 1
Cargo/ Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FHCGV
Período: 15.05.2013 A 19.05.2013
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV


